
 

                                  起点の所在地 

                                （嬉野市嬉野町下宿） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★コースの距離と時間（総距離・時間：4.5 ㎞・約１時間） 

 Ⓢ嬉野市体育館    Ⓐ瑞光寺    Ⓑ足蒸し湯    Ⓒシーボルトの足湯 

 

    Ⓖ豊玉姫神社    Ⓕ轟の滝公園    Ⓔ嬉野川遊歩道    Ⓓシーボルトの湯 

 

 

  

 

（嬉野市） 轟公園コース 

0.26㎞ 
3分 

 

流れる水の音が、雷のように轟くことからその名がついた轟の滝。高さ約 11メート

ル、三段からなる滝で、滝つぼの面積は 2500平方メートル。周辺は散策路や公園

が整備されています。春には桜、夏には天然の涼を求めて、たくさんの人が訪れてい

ます。ピクニックにもぴったり！水辺には、カモも遊びにやってきます。  

 

特徴及び 

季節の紹介 

照会先  嬉野市役所 健康づくり課         ℡0954－66－9120 

0.45㎞ 
6分 

 

0.16㎞ 
2分 
 

0.1 ㎞ 
1分 
 

0.01㎞ 
 

 

1.6 ㎞ 
22分 
 

1.54㎞ 
18分 
 

0.4 ㎞ 
5 分 
 

Ⓢ 嬉野市体育館 

Ⓒ シーボルトの足湯 

Ⓑ 足蒸し湯 

Ⓖ 豊玉姫神社 

西公園 

Ⓐ 瑞光寺 

Ⓕ 轟の滝公園 

Ⓔ 嬉野川遊歩道 

Ⓓ シーボルトの湯 

不動明王尊 

滝見橋 

注意① 

注意② 

トイレ 

トイレ 

国道３４号線 


